
DETERMINA:  AVVISO  DI  SELEZIONE  A  PERSONALE  INTERNO  PER
CONFERIMENTO INCARICHI DI ESPERTO PROGETTISTA 

CUP:D49G17000840001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso Prot. n. 5403 del 16/03/2016 – con cui il MIUR - Dipartimento
per  la  Programmazione  delle  risorse  umane,  finanziarie  e  strumentali  dà
possibilità alle istituzioni scolastiche  ed educative statali  del primo ciclo di
istruzione di accedere ai finanziamenti   per la realizzazione di atelier creativi
e per le competenze chiave;

VISTE  le  “Disposizioni  ed  istruzioni  per  l'attuazione  delle  iniziative
cofinanziate da Fondi MIUR”;

VISTO che l’Istituto si è utilmente collocato in graduatoria, approvata con in
data 27.01.2017 con decreto del Direttore della D.G. per interventi in materia
di edilizia scolastica, per la gestione di Fondi strutturali per l’istruzione e per
l’innovazione digitale;

VISTA la nota della Direzione Generale prot. N. 20598 del 14.06.2017 con
la quale si comunicava all’IC Leopardi di Torre Annunziata l’ autorizzazione
del progetto e l’ammissione al finanziamento;

VISTA la specifica delibera del Collegio Docenti del 15 febbraio 2017.;

VISTA la specifica delibera n.27 del Consiglio d’Istituto del 22 marzo 2017;

NAIC8FY007 - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 05/07/2017 - UNICO - U
NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002774 - 05/07/2017 - C27c - Gare, concorsi - U

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
LLA

 D
'U

R
Z

O



VISTO il D. lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Piano Integrato FESR autorizzato;

CONSIDERATO  che  per  avanzare  la  proposta  del  Progetto  si  rende
necessario  procedere all'individuazione  della  figura  professione  di  esperto
interno  Progettista  e  di  eventuale  esperto  esterno  in  caso  in  cui  l’avviso
interno vada deserto;

DETERMINA

1. La  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

2. Di  procedere  all’affidamento  del  suddetto  incarico  mediante
comparazione dei curricoli, previa emanazione di avviso pubblico prima
interno  e  poi,  nel  caso  in  cui  quello  interno  vada  deserto,  esterno,
pubblicato sul sito dell’Istituto per almeno 15 giorni. 

3. Di approvare lo schema di  “AVVISO DI SELEZIONE A PERSONALE
INTERNO  PER  CONFERIMENTO  DELL’INCARICO  DI  ESPERTO
PROGETTISTA; 

4.  Di  dare  atto  che  la  selezione  e  valutazione  delle  domande  sarà
effettuata dal RUP sulla base dei criteri stabiliti nell’Avviso predetto e
che gli esiti delle selezioni saranno pubblicati sulle bacheche interne
della  scuola,  sul  sito  istituzionale  e  comunicati  al  prescelto.
L'attribuzione  avverrà  tramite  contratto  ad  personam secondo  la
normativa vigente.

5. Che l’attività sarà retribuita con compenso lordo complessivo di € 300,00, pari
al  2%  dell’importo  richiesto  a  finanziamento.  Esso  sarà  liquidato  ad  effettiva
erogazione  dei  fondi  comunitari  e  nessuna  pretesa  potrà  essere
avanzata  all’Istituto  scolastico  prima della  disponibilità  delle  risorse
finanziarie.

6.  Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto
Scolastico e nella sezione Amministrazione trasparente. 

7. Di  stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente
scolastico  dott.ssa Antonella d’Urzo.

Torre Annunziata, lì 5 luglio 2017

NAIC8FY007 - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 05/07/2017 - UNICO - U
NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002774 - 05/07/2017 - C27c - Gare, concorsi - U

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
LLA

 D
'U

R
Z

O



Il Dirigente Scolastico
    (dott.ssa Antonella d’Urzo)

[documento informatico firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate]

NAIC8FY007 - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 05/07/2017 - UNICO - U
NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002774 - 05/07/2017 - C27c - Gare, concorsi - U

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
LLA

 D
'U

R
Z

O


		2017-07-06T10:15:47+0200




